
Aan
de gemeenteraad

Datum 7 november 2023 
Zaaknummer 2023-0158049

Betreft Mevrouw N. Güdük per 1 januari 2024 voor een periode 
van 6 jaar (wettelijke termijn) te benoemen als lid van de 
Rekenkamer Dordrecht.

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Begrotingsprogramma Bestuurlijk en Ondersteunend Dordrecht
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Peter van der Pot
E-mail: p.vander.pot@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Peter van der Pot
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
Mevrouw N. Güdük, geboren 19-08-1979 te Dordrecht, per 1 januari 2024 voor een periode van 6 
jaar (wettelijke termijn) te benoemen als lid van de Rekenkamer Dordrecht. 

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
Door het benoemen van mevrouw N. Güdük is het aantal leden voor de Rekenkamer  Dordrecht 
gecompleteerd.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
Met het vertrek van een van de leden van de Rekenkamer(commissie) is per 1 september een 
vacature voor lid Rekenkamer. Na bespreking in het Presidium is besloten om de werving op te 
starten en hierbij een extern bureau in te schakelen. De werkgeversdelegatie is hiermee verder aan 
de slag gegaan. Als extern bureau is gekozen voor Public Spirit. Voor het zomerreces is het 
functieprofiel opgesteld en is de werving gestart. Dit heeft geresulteerd in een lijst van 12 
potentieel geschikte kandidaten. De werkgeversdelegatie heeft zich hierover laten adviseren door 
de adviseur van Public Spirit, de voorzitter Rekenkamer en griffier. De werkgeversdelegatie heeft 
besloten in eerste instantie verder te laten spreken met 7 kandidaten. Met deze kandidaten heeft 
de adviseur vervolgens een eerste verkennend gesprek gevoerd en hierover een terugkoppeling 
geven aan de werkgeversdelegatie. Naar aanleiding van deze terugkoppeling en met advies van de 
voorzitter Rekenkamer en griffier is besloten verder te spreken met een viertal kandidaten. De 
werkgeversdelegatie heeft deze personen samen met het lid Rekenkamer en griffier gesproken, 
wat er uiteindelijk toe heeft geleid dat twee kandidaten zijn gevraagd om ook met de 
adviescommissie te spreken. De adviescommissie bestond uit de voorzitter Rekenkamer en de twee 
medewerkers van de Rekenkamer. Op 12 september jongstleden hebben de gesprekken met de 
adviescommissie plaatsgevonden en hebben geleid tot een advies aan de werkgeversdelegatie. 
Gezien de gevoerde gesprekken en het advies van de adviescommissie heeft de 
werkgeversdelegatie één kandidaat (mevrouw N. Güdük )aan het presidium voorgelegd met het 
verzoek de raad voor te stellen deze persoon per 1 januari 2024 voor 6 jaar (dit is de wettelijke 
termijn) te benoemen als lid Rekenkamer. Mevrouw N. (Nihal) Güdük heeft schriftelijk 
medegedeeld dat zij de benoeming aanvaardt en aan haar is een verklaring omtrent het gedrag 

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2023-0158049

(VOG) afgegeven. Helaas kan mevrouw Güdük niet eerder starten dan 1 januari 2024. Zij is 
vandaag verhinderd om de eed/belofte af te leggen. Dat zal zij doen in de raadsvergadering van 19 
december aanstaande. 

Wat zijn kanttekeningen en/of risico’s bij dit voorstel?
Niet van toepassing.

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
Dit voorstel is voorgelegd aan het Presidium die ingestemd heeft om dit raadsvoorstel als 
hamerstuk door te geleiden naar de raad van 7 november 2023.

Hoe wordt dit betaald?
Kosten worden betaald uit de begroting van de Rekenkamer.

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
Het besluit wordt kenbaar gemaakt via de gemeentelijke website en de digitale raadsnieuwsbrief.



Zaaknummer 2023-0158049

De raad van de gemeente DORDRECHT;

gezien het voorstel van het Presidium van 23 oktober 2023;

b e s l u i t :

Mevrouw N. Güdük, geboren 19-08-1979 te Dordrecht, per 1 januari 2024 voor een periode van 6 
jaar (wettelijke termijn) te benoemen als lid van de Rekenkamer Dordrecht. 

Aldus besloten in de vergadering van


